



NR. 4 · APRIL 1957 · 14. ÅRGANG

HELG OG HVERDAG

MENIGHETSBLAD FOR VESTRE BÆRUM

FRIGJORT

Døden hersker over alt liv med en forferdelig lovmessighet. Vår følges av høst, ungdom av alderdom, liv av død. Graven sluker alt av skjønnhet, kraft og liv på jord. Vårt innerste steiler og protesterer mot denne dødens lov, men forgjeves.

Bare på ett sted er denne lov brutt: I Jesu oppstandelse. Hans grav er tom, han sto opp fra de døde, han lever til tross for døden.

I Kristus ble også en annen «lov» brutt: Syndens lov. Synden hersker over alt levende med samme ubrytelige konsekvens som døden. Bare Kristus var fri også fra syndens herredømme.

Begge deler er like underlige. To mysterier møtes her. Og likevel blir ikke mysteriet mer ufattelig ved dette. Disse to sider ved Kristus utfyller og forklarer hverandre. Vår tanke sier: Var det noen som skulle være unntatt fra dødens lov, så måtte det være han, den syndfrie. Og vår tro sier: Slik måtte det være! Nettopp den syndfrie, det ulastelige offerlam, forsoneren, måtte stå opp med seier!

Får Den Hellige Ånd levende-gjøre påskens evangelium, da lyser det inn i våre hjerter med himmelsk glans: Også vi, som tror på Kristus, skal få leve. K. D.

Det kommer igjen.

«Når jeg ikke vil innrømme den onde samvittighets utilfredshet med meg selv og jager den vekk fra mine tanker, kommer den igjen som utilfredshet som er vendt utad og knurrer som en bisk hund mot alt og alle.

Negativitet overfor alt og alle, utilfredshet med tilværelsen, fornærmelse på livet i det hele, har ofte sin årsak i at jeg burde vært utilfreds med meg selv, men jeg vil ikke innrømme det. Men utilfredsheten vil oftest bli mer bestemt. Den retter seg mot andre mennesker som en krigersk og hvileløs kritikksyke. Jeg blir full av mas om andres feil og synder. Det komiske er at nettopp de synder hos andre som på noen måte minner om det jeg ikke vil innrømme hos meg selv, de irriterer meg nesten til hysteri. — —

Forvrengningen fra selvkritikk til kritikksyke er menneskelivets krigsårsak nr. 1. Her som alltid hevner det seg å flykte fra virkeligheten.»

Jon Johnson.

SELVBEUNDRING

Vi har mistet ærbødigheten for livet. Men til gjengjeld holder vi på å falle i måpende beundring for oss selv. Vi ligger og mimrer når vi fødes, og vi ligger og mimrer når vi skal dø, — like hjelpeløse. Og allikevel bruker vi hele mellomtiden til å pynte oss med alle mulige former for verdighet, uten å tenke på at bare vi trår på et bananskall, kan det være forbi med hele herligheten.

Storm P.

FRA STILKONKURRANSEN

Hvilken fortelling fra bibelhistorien har gjort sterkest inntrykk på deg?

En kveld jeg satt og kosa meg og leste og så på bilder i bibelhistoria, kom jeg til å lese overskriften: Jesus metter 5000 i ødemarka. Jeg leste hele stykket om apostlene som samlet seg om Jesus. De hadde ikke tid å gå fra ham for å få seg mat engang. De valte å reise med Jesus i en båt over Genesaretsjøen. Da de kom over til land på den andre siden sto det en hel folkeskare samlet, de hadde hørt at Jesus skulle komme. Jesus syntes synd på dem og sa at de var som får uten hyrde. Han lot dem sette seg, og så talte han til dem om Guds rike. Han helbredet også syke som folket hadde med seg.

Blant folkene var det en liten gutt som hadde fem brød og to små fisker. Det var lite mat til så mange sultne

folk. Jesus så opp mot himmelen og han velsignet dem. Han brøt brødet, delte fiskene og det ble mat nok til alle sammen. Disiplene sanket sammen levningene og det ble tolv kurver fulle. Da hadde 5000 menn foruten kvinner og barn spist seg mette. Jeg tenkte lenge på dette, og jeg spurte mor: «Hvordan kunne Jesus få så lite mat til å strekke til så mange sultne folk? Hvordan kunne han gjøre syke friske igjen uten å hente lege til dem?»

Mor sa: «Gud er allmektig, for ham er ingenting umulig bare vi tror på ham.» Denne fortellingen fra bibelhistorien og de ordene mor sa, tror jeg ikke jeg glemmer.

Elin Ullbråten,

4. klasse Lommedalen skole.

«TRE KRONOR»

kalles det svenske ishockeylandslaget. Men når vi hører de to ordene, tenker vi unektelig i øyeblikket mer på kon-tingenten for «Helg og Hverdag». Vil De være brydd med å returnere den lappen som lå ved forrige nummer, eller De får en ny på posthuset, og glede oss med de tre kroner.

Som vi har nevnt, er det ikke lett å få endene til å møtes, og hvis noen synes de kan plusse på litt, blir vi enda gladere.

Vi hilser på Mathilde Haug, Lommedalen.

Denne gang hilser vi på en av pionere i kvinneforeningsarbeidet i Vestre Bærum, Mathilde Haug. Hun er husmor og født i Lommedalen i 1880. Allerede i 1901, bare 21 år gammel, ble hun medlem av Lommedalen Kvinneforening, der hun nå er formann, et verv hun har hatt i 26 år i sammenheng.

— Mathilde Haug har et veld av gode minner fra et kjært og velsignel-

sesrikt foreningsarbeid gjennom mer enn et halvt århundre når vi ber henne fortelle:

— Lommedalen Kvinneforening ble stiftet 2. mars 1888 av fire staute husmødre: Marthe Krydsby, Andrine Trulsrud, Haakine Trulsrud og Haakine Eriksen, Johnsrud sag. Den første var formann i mange år, nr. to var kasserer, og disse ledet foreningen med stor dyktighet. Vi yngre fortsatte da videre i deres fotspor så godt vi kunne.

Møtene holdtes på skolen og delvis i hjemmene, hvor sognepresten holdt andakt. Dette har vi fortsatt med, og vi hygger oss med salmesang og opplesning. Vi har også utlodning som to av medlemmene etter tur bekoster.

Før den siste verdenskrig holdt vi en årlig basar, men det nytter ikke nå. Vi prøver da med to fester i året og litt forskjellig, og det går ikke så verst. Men det er jo så i vår tid at kravene stiger fortere enn menneskene kan yte.

Fra først av virket foreningen for de syke og fattige innen bygden med både mat og klær. Skolen vår har vi også husket med forskjellig og likeså kirken. Vi har gitt penger til særkalke og likeså til utsmykking av kapellet. Pleiehjemmet har vi hjulpet med høreapparater, radio m.m. I riktig gamle dager hadde vi en Lommedalens sykekasse, som vi hvert år ga 100 kr. Dette var før trygdekassens tid. Vi har også samlet noen penger til et påtenkt Menighetshus i Lommedalen, som vi håper en gang vil bli bygd.

Også mange andre ting har vi forsøkt å støtte, slik som Kirkens nødhjelp, flyktningehjelpen osv. Hvert år før krigen kjøpte vi litt til de enslige, slikt som kaffe, sukker, julekake og sjokolade som de fikk julekvelden. Det var stor glede når vi hilste fra foreningen og ønsket dem god jul. De fleste

av disse var gamle og hadde vært medlemmer av foreningen. Nå er de alle sammen borte, har fått hjemlov.

En gang i blant fester foreningen sammen med andre foreninger av liknende art i Bærum. Det er lærerikt og interessant. I vår forening har vi ingen lover og ingen kontingent, men vi arbeider godt sammen og det er en god ånd innen foreningen. Og vårt største ønske er at foreningen alltid må fortsette å arbeide i samme ånd. Vi er kanskje en liten sammenslutning, men arbeidsviljen har alltid vært stor. Mange kroner er gjennom tidene sendt av sted med varme ord og tanker. Men mere verdt er at trangten til å spre opplysning om frelse der hvor mørkets makter bor, har vokst mer og mer gjennom alle disse år.

Herre Gud, takk for din hjelp din troskap!

Takk for at vi fikk være med i ditt arbeid,

og kanskje også har fått brakt budskapet om

din store kjærlighet ut til noen!

Den første sogneprest vi hadde i vår forening, var Munthe-Kaas. Han kjørte alltid med hest og bredsleder eller karjol. Siden kom Lund, Nitter, Ekeland og nå Knudsen. Videre hjelpeprestene Stenmo og Büch-Holm. Jeg har hatt den ære og glede å ta imot dem i foreningen og ønske velkommen til samtlige. Vi skylder dem alle stor takk for hjelpen.

Idet vi takker Mathilde Haug for alt hun har fortalt, spør vi til slutt: — Noen ønsker?

— Ja. Kanskje kirkegangen fra Lommedalen kunne bli bedre, særlig for oss eldre, hvis vi fikk en buss fra kirken de søndager det er gudstjeneste. Den lange veien hjem vinterstid er dryg.

T. J. B.

VÅRENS KONFIRMANTER

I Tanum kirke søndag 5. mai: Kari Anne-Lise Andersen, Erna Henriksen, Rønnaug Birgitte Nervold, Brit Sørensen, Randi Aasen. Odd Andersen, Jan Erik Andresen, Jan Hermansen, Terje Iversen, Oddmund Kristiansen, Jan Richard Paulsen, Knut Arne Paulsen, John Erik Tønnerud, Knut Gunnar Wråli.

I Bryn kirke søndag 12. mai: Turid Emma Beining, Åsta Synnøve Burud, Turid Bjørghild Danielsen, Solveig Ekeberg, Brita Elisabeth Kreütz-Hansen, Karin Ingrid Hope, Grete Egeland Jensen, Bjørgny Kongsparten, Bjørg Larsen, Karin Leinan, Sissel Mathisen, Ragnhild Pehrson, Evelyn Reinhardtson, Gerd Marie Solheim, Berit Straume, Reidun Irene Svanberg, Edda Marie Viermyr, Kari Grethe Øksne.

Kjell Aure, Jan Erik Bjerke, Øistein Brauer, Henrik Dahl, Inge Djuve, Bjørn Ketil Evje, Ove Grimsbo, Ottar Magne Gaarder, Pål Harreschou, Haakon Baardsøn Hjelde, Rolf Gunnar Johansen, Svein Arnold Johansen, Harald Bjørn Lilleås, Hans-Jakob Marthinsen, Ole Johan Myhre, Egil Nilsen, Harald Nordvik, Bjørn Pedersen, Roald Martinius Pedersen, William Pedersen, Bjørn Helge Pettersen, Per Roy Due-Sørensen, Svein Strand, Paul Peder Thue, Gjermund Undseth, Vidar Wien.

Det blir tilsammen 58 konfirmanter. Vi ønsker Guds velsignelse over høytidsdagen for dem alle.

Søndag 28. april samles konfirmantene og konfirmantforeldrene til festlig samvær i menighetshuset. Og ved første høymessen i Bryn kirke etter konfirmasjonen innbyr vi til konfirmantaltegang.



Søndag 14. april — Palmesøndag:

Høymesse med altergang i Bryn og Sandvika kirker.

Skjærtorsdag: Høymesse med altergang i Bryn og Sandvika kirker. Skriftemål kl. 10.30.

Langfredag: Høymesse i Tanum kirke kl. 11. Pasjonsmøte i Bryn kirke kl. 18.

1. Påskedag: Høymesse i Bryn og Sandvika kirker. Offer til Diakoniinstitusjonene.

2. Påskedag: Høymesse i Tanum kirke. Offer til Diakoniinstitusjonene.

Onsdag 24. april: Bibeltid i menighetshuset kl. 20.

Søndag 28. april — 1. søndag e. påske: Høymesse med altergang i Bryn kirke.

Søndag 5. mai — 2. søndag e. påske: Høymesse med konfirmasjon i Tanum kirke. Høymesse med altergang i Sandvika kirke.

Søndag 12. mai — 3. søndag e. påske: Høymesse med konfirmasjon i Bryn kirke.

Fra kirkebøkene.

Døpte:

Bryn kirke: 3. mars: Lars Hornberg.
17. mars: Rune Hoel, Tore Svarverud, Irene Kjelgaard Jensen. 24. mars: Jon Are Venås, Rolf Skolle-rud.

Tanum kirke: 10. mars: Tove Ljosland, Bente Ranum, Anne Løvli, Hilde Svendsen, Stein Erik Grøstad, Arild Haug, Johannes Groseth, Ole Jørgen Hurum, Tor Foseid, Jens Holger Nilsen. 31. mars: Per Nordsletten, Helge Johnsen, Gunvor Vedel Friis Kirkel, Brit Oddny Røed.

Døde:

Nils Lassen Kaurin, født 15. oktober 1865.

Huskeliste.

Mannskvelden møtes i prestegården torsdag 25. april. Doktor Jarl Jørstad taler om «Sjelelige årsaker til sykdom.» Vi ønsker gamle og nye deltagere i disse samværene hjertelig velkommen.

Bibeltimen i menighetshuset blir ut-satt en uke på grunn av påsken. Den blir da onsdag 24. april kl. 20. Vi skulle gjerne se at noen flere tok seg tid til å være med på disse månedlige samværene om Bibelen.

Daglig tilførsel av fersk fisk
og friske grønnsaker

Bærum Fiskesentral

Tlf. 53 89 58

Pasjonsmøtet i Bryn kirke langfredag kl. 18 minner vi om. Menighetens prester taler, og det blir sang og musikk ved sangerinnen Ruth Reiertsen og organist Skaffloth.

La oss ikke glemme

Luthers forklaring til helligdagsbudet: «Vi skal frykte og elske Gud så vi ikke ringeakter prekenen og Guds ord, men holder det hellig, gjerne hører og lærer det.»

En god og rik påskehaytid

ønsker «Helg og Hverdag»
alle sine lesere!

VESTRE BÆRUM MENIGHET

Sokneprest Fredrik Knudsen, Evje-bakken 23, telefon 53 88 02. Trefes i kontortiden 10—12, og ellers etter avtale.

Pastor Olaf Büch-Holm, Løkkeås-veien 2, tlf. 53 84 01.

Kirketjener Stener Torgersen, Økri-veien, tlf. 53 98 72.

Kirketjener Erl Mathisen, Tanum, tlf. 53 02 88.

Sandvika menigh.hus, tlf. 53 80 65.
Menighetssøster Gunhild Fodnes, Evje Terrasse 8, tlf. 53 85 29.

Religiøs litteratur
Bibler - Testamenter - Salmebøker

**Sandvika
Bok- og Papirhandel**

Rannveig og Oskar Andresen
Telefoner 53 85 42 - 53 89 55

Bernhard Moe

Telefon 53 89 50 - Sandvika

JERNVARER - KJØKKENUTSTYR
GLASS OG STENTØY

KREDITKASSEN
Christiania Bank og Kreditkasse

Filialer i Bærum:

Lysaker - Jernbanegården
Sandvika - Finstadgården

Varde-skjorter

Kr. 24.—

Reidar Davidsen
Sandvika

FLASKER, FILLER, JERN, METALL

Brukte ovner kjøpes stadig
Skytematter stadig på lager

Svend Pettersen

Tlf. 53 88 62

Lager ved fabrikk Tomten

**Sandvika
Begravelsesbyrå**

Opprettet 1924
Innehaver: Ågot Halvorsen

Alt ved kremasjoner og
begravelser ordnes

Tlf. 53 89 20 - 53 86 84

O. K. Ringstad

SANDVIKA

Godt utvalg i skotøy

**Sandvikens Skotøi-
forretning**

V. Paulsen

Bakerverer —

si **jes**

Litta hvert fra

* APRIL 1957 *

75/20
klubben

Vi noterer:

25.4: Hva skal jeg bli?

9.5: Si meg —
hvor skal veien gå?

Planer for sommeren?

En skoleelev merker vel kanskje bedre enn noen at vi lever i fartens tidsalder. Eksamen nærmer seg nemlig med en fart som kan ta pusten fra en stakkar. Men eksamen har det som kjent med å gå strykende, og så står ferien for tur! Da er spørsmålet til 15—20-folket — enten de går på skole eller ei: *Hva skal du gjøre i ferien din?*

Her er et godt forslag: Bli med oss på den store klubbleiren 1957 på Knattholmen — «våre drømmers øy». Knattholmen, ja, idyllisk ligger den der utenfor Sandefjord mellom holmer og brusende, ramsalt sjø. Et sommerparadis der gleden jubler omkapp med fuglenes muntre sang.

Jo, du må bli med, men da må du

melde deg på *straks*, da det er et begrenset antall som kan bli med. Leiren er like etter St. Hans. Tirsdag 25 juni kl. 18 åpner den og søndag 30. juni drar vi hjem. Hele stasen koster 55 kr.

På Knattholmen opplever du LIVET — glede og alvor i fin blanding. Her blomstrer friluftsliv og badelivet. Du kan spille håndball, fotball og bordtennis. Der er leirbål, holmeturer, leik, diskusjon, bibeltimer og gudstjeneste.

Altså: Vel møtt på «Knattnen»!

● Månedens blink:

Den som er tro i smått,
er også tro i stort - - -

Og så God Påske, du!

For å bli virkelig *god*, må den ha «den rette blandingen.» Det minner oss om at vi også skal regne med *kirkegangen* når vi legger påskeplanene i år.

Jernvarer - Kjøkkenutstyr - Fargehandel - Assuranceagenturer

O. J. EKORNRUD

Sandvika

Telefoner:

Butikk 53 82 65 - Kontor 53 02 16

A.s Hamang Papirfabrik

SANDVIKA

HELG OG HVERDAG

utgis av Vestre Bærum menighetsråd og utkommer med 10 nr. i året.

Redaksjon: Fredrik Knudsen, T. J. Bakken, Øivind Seip Berggrav

A.s Industritrykkeriet, Oslo